SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L.N°7

Carbonia

Deliberazione N° /w %§

Adottata dal Direttore Generale in datavg _%%g:ﬁﬂ%%

OGGETTO: STUDIO TIOTROPIO PROPOSTO DALLA DITTA BOEHRINGER INGELHEIM
ITALIAS.P.A - LIQUIDAZIONE 3" TRANCHE COMPENSI

PREMESSO

CHE

RICHIAMATA

PRESO ATTO

PRECISATO

VISTA

IL DIRETTORE GENERALE

che con delibera n° 1729 del 22 07 2002 la Societd BOEHRINGER INGELHEIM
ITALIA S.P.A veniva autorizzata a svolgere presso questa Azienda US.L. n.7 —
Carbonia nel Centro dell’Unita Operativa Pneumologia del P.O. F.1li Crobu del
P.O. S. Barbara di Iglesias, la sperimentazione dal titolo: “Studio Clinico con il
farmaco Tiotropio, Prot. BI205.235 del 12 02 2002 >

con il medesimo atto la responsabilita della conduzione dello studio veniva
riconosciuta al Dott. Pietro Greco;

la convenzione stipulata in data 24 settembre 2002 fra questa Azienda a lo
Sponsor dello Studio con la quale veniva concordato il compenso da
corrispondere per la conduzione dello studio, stabilendo che questo sarebbe stato
erogato all’Azienda con cadenze semestrali, in relazione alle visite effettivamente
svolte, ed a seguito di rilascio di regolare fattura;

che alla terza scadenza maturata, la Societa ha provveduto al versamento della
relativa tranche per un importo di € 4920,00 + IVA di cui & stata rilasciata
regolare fattura ¢ che tale somma & stata incassata da questa Azienda con
riversale n° 247 del 17 11 2005;

che detto versamento comprende tutte le spese sostenute da questa Azienda per
le attivita della sperimentazione e che alla ripartizione si deve provvedere come
disposto dal Regolamento vigente al momento dell’autorizzazione a condurre la
sperimentazione e alla stipula della relativa convenzione;

La nota del Responsabile della Sperimentazione Dr. Pietro Greco in data 30 11
2005, che si allega alla presente, con la quale individua il personale coinvolto
uello studio al quale vanno liquidati compensi per I’ impegno profuso nello
studio cosi come stabilito dallo Sperimentatore;



VISTO DM. 18 marzo 1998 “Linee guida di riferimento per Pistituzione e il
funzionamento dei Comitati Etici”;
SENTITI Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per 1 motivi esposti in premessa:

di prendere atto che la terza tranche del contributo per la ricerca di che trattasi ammonta a €
4920.00 + LV.A. che la Societd Boehringer Ingelheim di Reggello (FI) ha versato con
bonifico presso la Tesoreria di questa Azienda previa emissione di regolare fattura;

di disporre la trattenuta di € 246,00 in favore dell’ Azienda quale compenso per ’esecuzione
della sperimentazione e di € 492,00 in favore del Comitato Etico da versare sul conto
440900022 per spese di funzionamento del Comitato Etico:

di disporre la liquidazione della somma residua di € 4.182,00 in favore del seguente
personale come stabilito dal Responsabile della sperimentazione:

- Dr. Pietro Greco € 1000,00

- Dr.ssa Battistina Farris € 2982.00

- Sigra Antonina De Gregorio € 200,00

Di autorizzare il Servizio Bilancio a movimentare le somme derivanti dal presente atto sul
conto 440900022 (progetto Comitato Etico), partite di giro conti d’ordine — significando che
nessun onere {inanziario grava sull’Azienda U.S.L. N. 7 Carbonia atteso che i fondi sono
stati erogati dalla Societa che conduce lo studio.




Allegatin® 1

CONSEGNARE COPIE A :
Personale

Direzione Sanitaria
Bitancio

Collegio Revisori

Comitato Etico

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione

N L0 S del 9 % ¢ET 2008

E stata pubblicata
Nell’ Albo pretorio dell’Azienda USLn.7 ‘
Apartiedal J 5 ¢y palng = 8 077, 2006

Restera in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi
Ed & stata posta a disposizione per la consultazione.




B e L A A A T I LH LA D QL O NI Pl U rQAOOORL 1 1o

-

SBRVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDRGNA
AZIENDA U.SL. 8.7 CARBONIA
UNFYA’ QOPERATIVA DI PNEUMOLOGIA
P.O. F4l Croby - IGLESIAS
SRR

Prot. N® Carboais, 30 11 2005

Al Siz. Direttore Gonerale
Al Slg. Diretlore Sanitario

SERE

Oggetio: Sperimentavions clinies von Tiotropio capule— Ripartizione fondi 3 trance

Con riferimento allo studio in oggetio, sccortato che il sponsor Ditte Boehringer
Ingelheim Italia S.P.A. ha provveduto ed effettusre il verssmento della Terza delle otto trance
ddmﬁspﬁﬁvupﬁkﬁmmfmmdemmmwlamminogm,paﬁae
49200,00 + 1.V.A. incessatl dall’ Azienda con riversale n 247 del 17 11 05, Io sceivente, nella sua
q@iﬁﬁkmnaﬁbddhmﬁmﬁﬁaw&spm&ehdﬁammﬁpmﬁumi

modi previsti dal Regolamento vigente all'atto della stipuls del contratto e autorizzarione allo

svolgimento dello studio di cui alle deliberazione n® 1709 del 22 07 2002 come segue:

immporta complessivo dovuto ............ € 4.920,00

meno compensi per I Amministrezione 5% € 246,00

meno compensl x il Comitato Btico | € .. 49287

souuma pesidua € 4.182,00

di omi

Dr.  Pictro Grcco € 1.000,00

Dr.55a Battistina Farrig € 298200

Sig.ca Antonins De Gregorio € 200.00
Simdivoierwmmmugimidim con la pil comese

sollscitudine.

IL RESPONSABI] AZTONE
. )
2



